
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿AA 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- ron 5 2 4 A 

OTTON MORAN RAMIREZ s “al 
INTENDENTE JURÍDICO DE 

_ LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de abril de 1998, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada 

CONSULTORES Y ASESORES FINANCIEROS FARFAN MEJIA "FARMESIL” CIA. LTDA.; 

QUE el señor Abogado Juan Vareles Cabrera, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-9821/7 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital: de CONSULTORES Y ASESORES 
FINANCIEROS FARFAN MEJÍA “FARMESIL" CIA. LTDA., por CUATRO MILLONES DE SUCRES, dividido en 
CUATRO MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la 

. referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaudqil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 30 de enero de 1986, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 
LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

NRdeV/CMdeL..- 
Exp. No. 26782 OENTIFLOM Quo een Cedha de e. Queda inseyito lo pricen



O 

ta Aesulución a foja 97.157, número 22.832 del Registre Mercentil y eng 

tede bajo el número 34,438 del Repertorio .- Guayaquil, Olesicoho de Mg 

vieubrs ¿e w11 novecientos navanta y esño.- El Registrado? Mircantilos 

     

A A A AAA PP e Á 

  

ANORA OE 

Aryguiado lercant. gel Conte Sud ¿aquil 

CEATIFICO: Que een festa de hoyi Be tens nota de sota Reeslusión e fojas 

12.71% y 12.729 del Registra Merammtii de 1.988; 32.998 del miso Regis _ 

tra de 1.987; y 93.990, 60989 del Registro Mercantil ye 1,998, sl margen O 

de les insaripolanes respestives.- Guayaquil, Dieciaoro Ár Noviembre de 

mil novecientos noventa y esho.- El Registrador "erosmtil.- 

   


